
Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 144 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabs-
skatteloven og skattekontrolloven. (Selskaber m.v.s registrering af fremførselsberettigede 
underskud, oplysningspligt om erhvervelse af visse aktier og investeringsbeviser m.v., 
selvangivelse af kildeartsbegrænsede tab m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 27. april 2014. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard
/ Lise Bo Nielsen

29. april 2014

J.nr. 13-0110541

Skatteudvalget 2013-14
L 144 endeligt svar på spørgsmål 10
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål
Bør der ikke være en 3 års (5 år for sambeskatninger) frist, indenfor hvilken virksomhe-
derne vil kunne registrere eventuelle fejlagtigt eller ikke registrerede underskud?

Svar
Som jeg har nævnt i svaret på spørgsmål 7, vil jeg fremsætte et ændringsforslag til 2. be-
handlingen, hvor indberetningsfristen forlænges til 6 måneder.

Herudover fremgår det allerede af lovforslaget, at SKAT i særlige tilfælde har mulighed 
for at dispensere fra indberetningsfristen. Denne dispensationsmulighed blev indført på 
baggrund af de afgivne høringssvar.

Endvidere er det nævnt i både bemærkningerne til lovforslaget og i høringsskemaet, at 
såfremt et selskab m.v. bliver opmærksomt på, at et underskud er indberettet med et for-
kert beløb til underskudsregisteret, kan selskabet rette henvendelse til SKAT, der kan 
korrigere det indtastede beløb, så beløbet stemmer overens med den oprindelige skattean-
sættelse.

Set i lyset heraf mener jeg ikke, at der er behov for en 3 års eller 5 års frist.


